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Hamdi Zenelaj

- Uné Hamdi Zenelaj, i indur me datén 21.03.1947 né fshatin Gjinoc, kemuna e Suharekés (Therandé).
Shkollén fillore e kam kryer né vendiindje, ndersa katér vite t€ tjera né Suhareké dhe Shkollen e Mesme
Teknike “Gani Cavdarbasha” né Prizren. ‘ '

Studimet dhe shkollén e larté té gjeodezisé i kam kryer né Sarajevé mé 28.05.1971, ndérsa

aktiviteti i punés sime ka filluar né drejtoratin pér gjeodezi - kadastér né Suhareké.

P&rvoja ime e punés profesionale ka gené e orientuar né mirémbajtjen e operatit kadastér dhe até njé
pjesé me planet e situacioneve té krijuara nga rrjetat gjeodezike né ményré klasike dhe
aerofotogrametrike, dhe paralel késaj pune kam gené ekspert i rregullt gjygésor.

Prej 01.04.1975 kam filluar punén né& Nd&rmarrjen Hidroekonomike “Ibér-Lepenc”,dhe njékohésisht e
pérfundova po me kété ndérmarrje me daljen né pension mé 01.04.2012.

pérvoja e punés né kété objekt infrastruktural, ka gené njé histori e vérteté profesionale,

Objekti cili pérfshin njé sipérfaqe prej 20.000 hektarésh ,dhe objektet pércjeliése t& shumta teknikisht
& ndérlikuara.

Puna profesionale ka filluar né kété objekt prej fillimit, njé pjesé e konsiderueshme edhe né letér nuk ka
figuruar, né fillim i vetém, duke kordinuar punén me projektuesit e médhenjé.

Bartja e projektit né terren né ményré profesionale dhe nga mbikayrja ime, kryeséve té punimeve 1€
gjeodezis dhe kryeséve tjeré 18 punimeve,

Kam pas fatin t& punoj né mbikgyrjen e punimeve t& kryesve té punimeve, pér punét gjeodezike duke
filluar nga penda, pércjelija e punéve 1& ndértimit dhe pas pérfundimit té punéve —oskultimi i trupit té
pendés. Pas pendés objekti i pare - Hidrocentrale, pércjellja e punéve gieodezike, montimi, ndértimi i
pjeséve te saj dhe turbinave, qé kérkohet precizitet i larté.

Objektii rradhés, kanali kryesor pér bartjen e ujit:

Ky objekt né pérb&mjen e vet, jané kanali i hapur- tunelet 20km, kontrolla e punéve gjeodezike né tunel
me instrumente klasike,

Objektet e rradhés kané gené kanalet néntokésore pér ujitje té profileve:

Dhe né gjatési prej 800km ose e shprehur né hektaré 20.000 ha, Dhe detyra e fundit ka gené formimi i
operatit t& pronés sé ndérmarrjes nga 8000 ish-pronaré t& méparshém, kompletimi | operatit né total
dhe rregullimi i tij.

Aktiviteti im profesional dhe shumé kontribues ka gené edhe né arsim, prej fillimit t& punés sime né kété
profesion, kam punuar rregullisht edhe si pedagog né shkolla té mesme, pasi gé nevoja ka gené
permanente dhe tepér e nevojshme pér té kontribuar né pérgaditjen e kuadrave té reja, gé jam shumé
krenar pér kété kontribut, sidomos né vitet mé {& véshtira pér arsimin, né kohé&n 1990-99,shtépi-shkolia.
Pasi kam gené | larguar nga puna né vitin 1991, né vitin shkollor 1995-96 jam pranuar si mésimdhénés
né Shkollén Teknike “28 Néntori” ky drejtim | gieodezis thuaja ka gené i vetmi né t&ré Kosovén, dhe aty
giej né mbyllje, pa vitin e parg, dhe pér njé kohé & shkurté kam mbetur vetém, né ato kushte té véshtira
kam gené mésues i léndéve profesionale deri né vitin 1999, por puna ime ka vazhduar deri mé sot né
Shkollén e Mesme Teknike “28 Néntori’'né Prishtiné.
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Pamcspated in trammgs for. GIS - @@ jour Software, held during the period of
' 25.40.2008 and 26.11.2006. and organised by the' EARSfunded KIRP 2 project with the
following trainer: Elfele Krasngqe

Following topics were covered:

Starting and updating Cart@jour

Managing projecis

User interface

Control Panel: selection, daspiay and graphical representation -
Navigation tools

Map and data processing tools

Object creating, editing and deleting tools

Exporting files, data

Page layout and printing setup

B B & 8 B @ B 8 =
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